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Sakstittel: Virksomhetsrapportering 2. tertial 
Saksfremlegget til styret gir en kortfattet oppsummering av virksomhetsrapporteringen pr 2. tertial 2019. 
 
Virksomhetsrapportering pr 2. tertial  
Virksomhetsrapporten hadde leveringsfrist 19. september og består av regnskap pr 31.08.2019, prognose 
2019-2023 og en egen ledelseskommentar.  
 
Regnskap pr 31.08.2019 
NHM hadde pr 2. tertial 2019 en samlet inntekt på 114,7 millioner kroner. Dette er 25,5 millioner lavere enn 
på samme tid i fjor, men i årets tall ligger det en kreditering på 12,2 mill. for en feil utfakturering NHM 
gjorde på tampen av 2018.  
 
Den samlede inntekten fordeler seg på basisvirksomheten med 94,4 millioner kroner og eksternfinansiert 
virksomhet på 20,3 millioner.  
 
NHMs regnskap ved periodeslutt viser et samlet positivt akkumulert resultat på 79 mill. kroner, noe som er 
20 mill. bedre enn ved samme tid i fjor. Det ble overført 82,3 mill. kroner fra 2018. 
 
 

 
 
 
For basisvirksomheten viser regnskapet et positivt resultat på 18,6 mill. kroner og det er tre ganger mer enn 
periodisert budsjett. Inntektene er 3,7 mill. høyere enn budsjett, driftskostnadene er i overkant av 3,3 mill. 
lavere enn budsjettert, personalkostnadene er 2,3 mill. lavere enn budsjett, og nettobidraget er 3 mill. høyere 
enn budsjettert for perioden. Nettobidraget var 9 mill. kroner samme tid i fjor og endte ved årsslutt på over 
18 mill. Noen korreksjoner på lønn på et av våre større prosjekter, vil redusere nettobidraget slik at reelt er 
nettobidraget rundt 1 mill. lavere.  
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Det har i forbindelse med periodeavslutningen vært en gjennomgang av regnskapstall og prognose med 
seksjonslederne. 
 
På inntektssiden er det i første rekke butikkdriften som har større omsetning enn budsjettert. Spesielt gjelder 
dette billettinntektene som ligger 1,6 mill. over budsjett og allerede 200 000 kroner mer enn forventede 
billettinntekter for hele 2019. Også suvenirsalget er høyere enn budsjettert og vi har en omsetning i 
september 2019 som overgår alle tidligere år. Dette skyldes løkmarkedet og de mulighetene 
betalingsløsningen Vipps Go har gitt oss. NHM var første enhet ved UiO som tok i bruk både Vipps og 
Vipps Go og vi utvider stadig bruken av disse betalingsløsningene. I tillegg til store arrangementer, er det en 
enkel løsning ved forsendelser av varer til andre deler av landet, og vi ser også en økning i innbetaling av 
frivillig entre når vi nå har fått merket pylonene ved alle inngangsporter med Vippsnummeret vårt.  
 
Personalkostnadene er noe lavere enn budsjettert. Dette skyldes delvis at de mange ansettelsesprosessene 
som har blitt gjennomført i 2019 har tatt lenger tid enn forutsatt i budsjettet, men hovedsakelig at det 
feilaktig har blitt ført lønn på prosjekter som skulle vært ført på basis og så frikjøpt. Reelt avvik anses derfor 
å være minimalt. 
 
Driftskostnadene er også lavere enn forventet. Det ble gitt ekstrabevilgninger i forbindelse med revidert 
budsjett for 2019 og en del av disse aktivitetene har ikke latt seg gjennomføre hittil i år. Et generelt høyt 
aktivitetsnivå i samtlige seksjoner og forsinkede og ressurskrevende ansettelsesprosesser har gitt noen 
utsettelser av planlagt aktivitet. 
 
For SKF gjelder dette massedigitaliseringen. Forsendelsen av materiale skjer i disse dager og det er forventet 
at mye av kostnaden knyttet til selve digitaliseringen først vil komme tidlig neste år. Denne aktiviteten fikk 
bevilget 1,1 mill. fra styrets reserve i juni 2019. 
 
Også UTAD og Hagen ser at det er planlagte aktiviteter for 2019 som må forskyves til neste år. Eksempler 
på dette er oppgradering av bekkeløpet i hagen og oppgradering av utstillingen Verdens dyr for UTAD. 
Ekstra bevilgning fra styrets reserve for å dekke nødvendige prosjekteringskostnader knyttet til 
veksthusprosjektet, vil også hovedsakelig komme til neste år. 
 
Forskningsgruppene på SFS forventer å bruke sine driftsmidler for 2019, men det forventes å bli et 
underforbruk på seksjonsnivå, spesielt knyttet til ansettelseskostnader og bedømmelseskostnader. 
 
Nettobidraget er høyere enn periodisert budsjett og vil bli oppjustert i prognosen til litt over fjorårets nivå. 
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Styrets reserve er allerede disponert med 1,1 mill. til massedigitalisering og 0,5 mill. til 
prosjekteringskostnader knyttet til utstillingsprosjektet for nytt veksthus. 
Dette gir en rest på 1,4 mill. kroner. 
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I prognosen for 2019 har vi lagt inn et forventet underforbruk på 7,39 mill. Fra 2020 slår incentivmidlene 
knyttet til EU-prosjektene våre inn i tillegg til at forventede billettinntekter er justert opp. Revita bortfaller 
fra 2021, men incentivmidlene oppveier noe for dette. Nettobidraget er holdt noe nøkternt på et lavere nivå 
enn hva vi så for 2018 og forventer i 2019. 
Klimahusets budsjett for langtidsperioden ligger ikke inne i denne prognosen. 
 

 
 
 
For den eksternt finansierte virksomheten viser regnskapet et positivt resultat på 60,4 mill. Dette er langt 
høyere enn budsjett, men skyldes i all hovedsak avvik på inntektssiden. I budsjettet ligger det en forventning 
om at midlene knyttet til byggingen av Klimahuset skal overføres til EA i løpet av året og dette føres som en 
reduksjon av inntektene. Vi har foreløpig ikke foretatt slike overføringer i 2019, men totalt 15 mill. er 
overført i 2017 og 2018. 
 
 

 
 
Personalkostnadene er høyere enn budsjett. Noe av avviket kan forklares ut fra at det feilaktig er ført lønn på 
prosjekter hvor lønna skulle vært ført på basis og deretter frikjøpt. Dette gjelder for eksempel NFR-
Toppforsk. Ellers skyldes avviket underbudsjettering og høyere prosjektportefølge enn forutsatt og noe 
periodiseringsavvik. 
 
Prognosen pr T2 vil være oppdatert med alle kjente kostnader. 
 
NHM har 101 aktive prosjekter pr august 2019. Av disse er 31 oppdragsprosjekter og 70 er 
bidragsprosjekter.  
 
Oppdragsprosjektene har bidratt med 2 mill. kroner i nettobidrag hittil i år. Nettobidraget består av eksternt 
finansiert frikjøp og eksternt finansiert overhead.  
 
6 prosjekter er knyttet til Klimahuset og disse har bidratt med 1,5 mill. kroner i nettobidrag hittil i 2019.  
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Ellers er det de store bidragsprosjektene våre som også er de største bidragsyterne til nettobidraget; NiN-
prosjektet, EU-prosjektene, GBIF og Toppforsk. 
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Det forventes at resten av midlene knyttet til byggingen av Klimahuset overføres til EA i løpet av 2019.  
Inntekter og kostnader knyttet til driften av Klimahuset er ikke fullstendig budsjetter i langtidsprognosen, 
men en totaloversikt er under utarbeidelse. 
 
Det er forventet å få et par prosjektavslutninger i 2019 som totalt går 750 000 kroner i underskudd. 
Hoveddelen av dette knytter seg til et NFR-prosjekt hvor en stipendiat valgte å flytte fra Norge før 
kontraktslutt og hvor underskuddet skyldes en allokering av midler for å forlenge prosjektleders ansettelse og 
fullføre prosjektet. 
 
Prosjektportefølgen forutsettes å holdes noenlunde konstant i langtidsperioden og nettobidraget er oppjustert 
i 2019, men noe redusert i forhold til nivået i 2018 og 2019. Overført beløp fra foregående år antas også å 
reduseres kraftig i forbindelse med at gaveprosjektet fra Ulltveit-Moe avsluttes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NHMs styre blir bedt om å fatte følgende vedtak: 
Styret godkjenner virksomhetsrapporteringen for 2. tertial 2019. 
 
Vedlegg:  
Økonomirapportering 
Ledelsesvurdering 
Rapport om gjennomføring av årsplan 2019-2021 
Foreløpig økonomisk oversikt Klimahuset 
 
 


